
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

25.06.2025 №1473 г. Таганрог 

 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

города Таганрога от 28.12.2016 

№ 2837 

 

В соответствии со статьей 52 Закона Российской Федерации  

от 09.10.1992 № 3612-I «Основы законодательства Российской Федерации  

о культуре», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.10.2024 № 1354 

«О порядке установления факта участия граждан Российской Федерации  

в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и 

Херсонской области», постановлением Правительства Ростовской области  

от 10.10.2022 № 845 «О мерах поддержки участников специальной военной 

операции и членов их семей», Уставом муниципального образования  

«Город Таганрог», в целях создания условий для доступности услуг в сфере 

культуры и досуга для всех категорий населения постановляю:  

 

1. Внести в Порядок установления льгот на платные услуги, 

предоставляемые муниципальными учреждениями культуры, утвержденный  

постановлением Администрации города Таганрога от 28.12.2016 № 2837,  

следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«2.1. При проведении платных мероприятий Учреждениями право  

на льготы может быть предоставлено детям дошкольного возраста, 

обучающимся образовательных организаций всех типов, инвалидам, 

военнослужащим, проходящим военную службу по призыву, участникам 

специальной военной операции и членам их семей, указанным  

в постановлении Правительства Ростовской области от 10.10.2022 № 845  

«О мерах поддержки участников специальной военной операции и членов  

их семей» (далее – участники специальной военной операции и члены  

их семей).». 

1.2. Пункт 2.1 раздела 2 дополнить подпунктом 2.2.5 следующего 

содержания: 



2 

«2.2.5. Для участников специальной военной операции и членов  

их семей – справки, выдаваемые по формам, утвержденным Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 09.10.2024 № 1354 «О порядке 

установления факта участия граждан Российской Федерации в специальной 

военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области» 

(далее – Постановление Правительства Российской Федерации от 09.10.2024  

№ 1354).». 

1.3. Пункт 3.3 раздела 3 дополнить подпунктом 3.3.3 следующего 

содержания: 

«3.3.3. Для участников специальной военной операции и членов их семей: 

справки, выданные по формам, утвержденным Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 09.10.2024 № 1354.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на первого заместителя главы Администрации города Таганрога Голубеву И.В. 

 

 

 

Глава города Таганрога                                                                      С.А. Камбулова 


